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KẾ HOẠCH
Tổ chức Tọa đàm truyền thông lấy ý kiến dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Hiến pháp năm 2013

Căn cứ Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 22/01/2025 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở và xây 
dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-HĐPH ngày 05/3/2025 của Hội đồng phối hợp 
phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh về việc thực hiện Đề án “Tổ chức truyền thông 
chính sách có tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm 
pháp luật giai đoạn 2022 - 2027” trên địa bàn tỉnh An Giang năm 2025;

Thực hiện Công văn số 668/UBND-NC ngày 08/5/2025 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc lấy ý kiến dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Hiến pháp năm 2013; Công văn số 2020/VPUBND-NC ngày 
09/5/2025 của Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc đẩy mạnh truyền 
thông về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 
2013; Công văn số 695/UBND-NC ngày 14/5/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
về việc tuyên truyền, tổ chức lấy ý kiến dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp 
năm 2013 qua ứng dụng VNeID trên địa bàn tỉnh An Giang; Kế hoạch số 
84/KH-HĐPH ngày 13/5/2025 của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục 
pháp luật tỉnh về việc đẩy mạnh truyền thông về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013; 

Sở Tư pháp xây dựng Kế hoạch tổ chức Tọa đàm truyền thông lấy ý kiến 
dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 với 
những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Cần đẩy mạnh truyền thông kịp thời, rộng rãi phục vụ lấy ý kiến dự thảo 
Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 để Nhân dân 
hiểu rõ, hiểu đúng, hiểu đầy đủ về mục đích, ý nghĩa và những nội dung sửa đổi 
Hiến pháp, từ đó chủ động, tự giác tuân thủ, thực hiện sau khi Hiến pháp được 
thông qua.
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- Nội dung Tọa đàm tập trung vào nội dung mới, sửa đổi, bổ sung Hiến 
pháp năm 2013; bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa Sở Tư pháp với các cơ quan, 
đơn vị liên quan trong việc tổ chức Tọa đàm.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Thành phần, thời gian, địa điểm và hình thức tổ chức Tọa đàm

a) Thành phần tham gia

Sở Tư pháp mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị tham gia Tọa đàm: 
Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh, Đoàn Luật sư tỉnh, Hội Luật gia tỉnh.

a) Thời gian: Ngày 20/5/2025.

b) Địa điểm: Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang.

c) Hình thức tổ chức: Buổi tọa đàm được ghi hình và phát sóng trên Đài 
Phát thanh - Truyền hình An Giang,

2. Nội dung Tọa đàm

- Mục đích, ý nghĩa, sự cần thiết sửa đổi Hiến pháp năm 2013. 

- Những nội dung cơ bản của dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Hiến pháp năm 2013, tập trung vào nội dung mới, sửa đổi, bổ sung 
Hiến pháp năm 2013.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật giúp lãnh đạo Sở Tư pháp thực 
hiện các nội dung sau đây

- Chủ trì phối hợp với bộ phận chuyên môn của Đài Phát thanh - Truyền 
hình An Giang tổ chức buổi tọa đàm, ghi hình để phát lại trên sóng truyền hình.

- Chuẩn bị mời diễn giả tham gia buổi tọa đàm; cung cấp các tài liệu khác 
có liên quan cho các diễn giả tham gia. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị tổng hợp các tài liệu phục vụ 
tọa đàm; biên soạn tài liệu liên quan nội dung tọa đàm.

- Xây dựng kịch bản cho buổi tọa đàm.

2. Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang

- Chịu trách nhiệm về cơ sở vật chất, máy móc thiết bị, biên tập kịch bản 
chương trình.

- Cử cán bộ tham gia dẫn chương trình và ghi hình buổi tọa đàm.

- Lựa chọn thời điểm phù hợp để phát sóng buổi tọa đàm trên Đài Phát 
thanh  - Truyền hình An Giang.
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3. Mời Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh, Đoàn Luật sư tỉnh, Hội 
Luật gia tỉnh

- Cử đại diện tham gia diễn giả buổi tọa đàm.

- Tham gia biên soạn tài liệu liên quan đến nội dung tọa đàm.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức thực hiện được bố trí từ nguồn kinh phí phổ biến, giáo 
dục pháp luật năm 2025 đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phân bổ cho Sở Tư pháp. 
Đối với phần kinh phí hỗ trợ cho Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang được 
thực hiện thông qua hợp đồng trách nhiệm.

Trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch này, nếu có khó khăn, 
vướng mắc, các bên liên quan sẽ cùng nhau trao đổi, bàn bạc, giải quyết 
từng vấn đề cụ thể./.

Nơi nhận:
- Cục Phổ biến, giáo dục pháp luật và Trợ 
giúp pháp lý - Bộ Tư pháp;
- TT. Hội đồng nhân dân tỉnh;
- TT. Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Chủ tịch Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo 
dục pháp luật tỉnh;
- Thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, 
giáo dục pháp luật tỉnh;
- Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Đoàn Luật sư tỉnh;
- Hội Luật gia tỉnh;
- Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang;
- Giám đốc, Phó Giám đốc STP;
- Lưu: VT, PBGDPL.

GIÁM ĐỐC

 Trịnh Tuấn Ngọc
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